**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto redempto ep[iscop]o. Cap[itulum]. cv.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# De sc̄tis quorū cer. dies cele. igno. Fo. cccx.

merent: vt in oleuz liquari debuissent: vir domini utrem vacuum ad prelum detulit: labores salutavit: verem: pculū: et iubendo potius q̄ petendo eū sibi impleri rogauit. Sed gentiles viri qui tota iam die frustra laborantes: oleum exprimere nullatenus potuerant: verba illius molestè ferentes: eum iniurijs insectantur. Cum autem ille iterum ac iterum oleum instanter peteret: et illi ex oliuis oleū destituere non cernerent: adhuc accensi majoribus illi contumelias detestabantur. Tunc sanctus vir cernens q̄ ex prelo nullum oleum liquareret: aquam sibi allataz benedit: et in prolo iactauit ex qua continuo tāta olei vberitas erupit: vt illi qui prius incasum laborauerat non solum sua rasa omnia: sed vīrē quem sanctulus derulerat implerent. Alio tempore cum fames ibidem maxima inumberet: et ecclēsia beati laurentii martyris a longobardis incensa fuisset: vir domini eam restaurare eu piens plures artifices et operarios adhibuit: quibus et labore: antibus sumptus quotidianos prebebat: s̄z exigēte famis necessitatē panis defuit. Quiaq; laborantes instāter victu quere rent: et ille arius huc illucq; pgeret: ad clibanū deuenit: in quo vicine mulieres pridie panes coxerat: ibiq; incuruat̄ asperit: ne forte panis alios a coquentiib; remāsset. Quā repēte panē inuenit mire magnitudinis et insoliti cādoris: quē ipse quidē tulit: et ne forsitan alienus esset: p vicinas huc mulieres detulit: ac ne cui earu remāsset inquisiuit. Dēs aut illū panē esse negauerunt: suosq; panes integrō numerō ex clibano habuisse testate sunt. Quā ille let⁹ panē artificib; apportauit: et ad refectionē inuitatis deū bñdicēna apposuit. Ipsisq; plene satiatis plures et eo q̄ panis fuerat fragmēta collegit: q̄ die altera eisdē i tuli: et iterū q̄ supfuerat plura seruauit. Sic q̄ p dies: et primos opatores illi oēs ex uno pane satiat̄: huc quotidie edebat: et eo qđ edi posset in craftinū superabat. Quā quidā diacon⁹ a longobardis cap⁹ esset: euq; occidere vellēt facto vespe sanctulus ad eosvenit: et ab eisdē petiit: vt eu relaxaret. Quiaq; hoc illi oīno facere recusat̄: petiit vt vel morte ei⁹ i craftinū diffireret: ac sibi custodiēdū dareret. Quod illi multis pulsati p̄cib; pcesserūt: ea pditione: vt si diacon⁹ fugeret: sanctulus pro eo morte subiret. Quā aut nocte media longobardos oēs a graui somno depissos cōspiceret: diacono fuit: vt fugeret. Ille vo pmissionis viri sancti memo: se fugere nolle respondiebat: q; illi p se mori nolle asteueruit. Ecōtra q̄ sanctul⁹ vt fugiat̄: institit: se vō in manu dei esse dixit: et q̄ i eu hostes nō possent: nisi quantum ipse p̄misserit. Fugit igitur diaconus: et remansit fideiūsor quasi deceptus. Cum ergo mane longobardi hoc compreissen̄. San-

ctulnū spōte ad accedētē occisionē adducēt̄. Sed quia ipsum bonū homē reputabant: il lum p cruciatus variōs occidere denegabat: sed optionem sibi cuius vellet necis pponēbant. Qui se in manu dei esse p̄spodit: nullamq; mortē eligere voluit: placuit ergo oīb; ut capite trūcaret: vt sine graui cruciati peri meretur. Ad spectaculū istud omnes concur runt: ex omnibus suis virum fortissimum eli gunt: de quo dubium nō erat: quin caput eius uno icu abscidere debebat. Petiit vir domini: vt sibi daretur paululum licentiaz orandi. Sed cum diutins orasset: spiculatoz eum calce percussit: et vt surgeret decollādus impera uic. Quo surgente et genuis ero collū tendente: dum ille ensem leuauit: et sanctulus sanctū iohannē vocauit. Carnifex igit̄ brachii p̄sus surus ererit: sed nullaten⁹ deponere potuit: et sic erecto gladio brachii ins̄ exibile remāsſit. Concurrunt oēs longobardi: vidēt̄ miraculuz et stupēt̄: et vt sc̄tū vir exurgat iubēt: suppli cantq; et carnificez ligatū soluat. Qui nulla tenus eū soluere voluit nisi pri⁹ ille iuraret q̄ xpianū quēq; nunq; occideret. Missioq; iura mēto solue est. Quā aut longobardi p̄petranti stupro miraculi eidē iuramenta q̄ diripuerant certarim offerrēt: ille nihil horū suscipere voluit: s̄z oēs capitulos quos habebāt xpianos petiit: et qđ petiit impetravit. Et sic oēs cu eo liberi dimissi sūt: et dū vñ p vno se mori obculit: oēs a morte liberauit. Sieq; post multa laudabilia facta dño in pace spiriū reddidit. Hec vbi supra capitulo. xxvii.

De sancto Redempto epo. Cap. c.

**E**dēm p̄tus ep̄s fecit cūnta tis tpe beati gregorii pa pe primi claruit. De quo idē beatus doctoz eodem dialo gorum libro. ii. cap. xxxvii. seribit q̄ vir fuit mire sanctitatis: et sibi nimia familiaritate coniunctus. Qui et spiritum propheticum habuit: et quedam futura sibi adeo revelata predixit. Cum enim aliquando p̄recias suas ex more circuiret: peruenit ad ecclēsiam sancti zotici martyris stratumq; iurta eius sepulchrum sibi parari fecit: atq; ibi post laborem quieuit. Quā nocte media nec dormiēti nec plene vigilanti beatus martyris pdictus astitit: eidēq; tertii pdicit. qđ finis veniret vniuerso carni. Et sic vnius ab oculis ei⁹ evanuit. Mor q̄ terribilia signa ī celo secuta sunt: de qđ idē bñus gregorius in homel. mētione facit. Deinde efera longobardorum italā intravit: et persecutiones durissimas i xpianos exercēt̄: oēs pene ciui-

# Liber

tates depopulavit. In cuius medio tribulationis tempore: redemptus episcopus sanctitate conspicuus in christo queuit.

**D**e sancto Specioso monacho. Cap. xvi.

**S**peciosus monachus beati Benedicti discipulus sub eodem patre vita usanctitatem refusit. De quo gregorius, iiii. dial. c. ix. scribit: quod fratrem habuit germanum nomine gregoriū: quem ambō nobiles viri et anterioribus studiis eruditim illas perarias in hoc mūdō possederāt: sed circa pauperib; largientes in castrensi monasterio permanerunt. Cum autem speciosus pro utilitate cenobii iurta capuanam urbem missus fuisse: die quadam frater eius gregoriū cum fratrib; ad mēsam sedens atque cōfessus pro spiritu sublimatus aspergit: et videt speciosi germani sui iam longe a se positi: ab angelis in celū deferri. Quod mox fratrib; indicant: et cucurrit. Iamque eundem fratrem suū sepultū repertus: quem tamē ea hora qua anima eius viderat ex ille de corpore inuenit.

**D**e sancto Spe abbate. Cap. xvii.

**S**pe abbas constructor fuit monasterij quid dicitur: complē qui vi. militario a vetusta nurse urbe disiungitur. Qui dum sanctitate vite polleret per iiii. annos spatium lumen oculorum amissit. Sed cu a deo flagello castigaretur corporis: habebat per sanctissimū custodiām consolatiōne cordis. Post annos v. et ei dominus miraculose lumen restituit: vicinum eius obitum denunciauit: atque ut in monasteriis circumquaque constructis: verbuz vite predicaret admonuit: quatenus corporis recepto hinc illustratis in circuitu fratrib; lumen aperiret. Qui statim iussis obtemperans fratum cenobia circumiit: et mandata vite: quod ab angelo didicerat predicauit. Quintodecimo igitur die ad monasterium suū peracta. predicatione reveritus est. Ibiq; fratrib; provocatis astans in medio sacramentum domini corporis sumpsit: moxque cu eis psallere cepit. Qui ille psallentibus oratione intentus anima redidit. Omnes vero fratrib; qui aderant ex ore eius ex ille colibam viderunt: que mox aperto oratoriū tecto: egressa aspiciētibus illis penetravit celum. Nec gregorius, iiii. dial. cap. xi.

# Undecimus

**D**e sancto Probo episcopo. Cap. xviii.

**R**obus ep̄s reatine ciuitatis fuit. Qui vita secretate atque doctrina conspicuus non mediocriter effulgit. Appropinquante vovite ei termino ei granis sima deposita egreditudo. Quiprimum noīe: circuinq; medicos cōgregauit si forte ei negligori subueniri posset. Qui uenientes ad tactu vene denuncianerunt ei exitu citi affuturū. Eū voīā tps refectionis icubueret: sc̄us ep̄s de assisterū potū: q̄ de sua salute sollicitus eos cū sene pre admonuit: ut se post labore et refectione repararet. Quid igit̄ abscedētib;: yn̄ trimodo ei relictus est puer. Qui dulecto iacētis assisteret: subito aperit iratas ad virū dei qsdā virōs stolis cōdidiſ amicos h̄ enimq; cādorē vestū vultū suorū luce vīcebat. Quia claritate puluis puer cepit emīsa voce clamare. Quia voce comorū ep̄s intrātes asperit et cognouit: et stridente puerū cōpit p̄solari dicēs ne timeret: q̄ sc̄us iuuenialis et sc̄us eleutheri martyres ad se venisset. Ille autē ratiōnib; nouitatē nō ferēs: cursu cōcito ex foris fugit atque eos q̄s viderat priac medicis nūcīauit. Illi vo ppere descendērunt: h̄ egrū quē reliquerat defunctū inueniērunt: quia illi eu secum tulerant. Quodū visione puer ferre nō potuit qui remanserat. Hec ubi supra capitulo. xiii.

**D**e sancta Romula virgine. Cap. xix.

**R**omula apud urbē romā claruit que cuiusdam annis sc̄issime discipula fuit: et in quoddam monasterio iuxta bē marie virginis eccliam uia cū quadam alia cōscripta cū ea māstis. Nec tres in uno habitu sc̄imoniālē cōmanentes: viam quidē morib; diuitem: sed rebus pauperem ducebāt: inter quas tamē romula magnis meritis antecebat. Erat quippe mire patientie: summe obediebat: custos oris sui ad silentium: studioſa valde ad orationis vsum. Que tandem paralypsi percessa: multis annis in lectulo decubans: pene omnibus membris impos facebat: nec tamē eius mentem ad impatientiam si agella perduerant. Et tanto sollicitus ad orandum excreuerat: q̄to aliud quodlibet agere non valerat. Nocte igitur quadam vocauit matrem redemptam: que mox consurgens ad eam: cum alia condiscipula accessit. Et duz media